食安輸発 0 2 2 4 第 1 号

平成２３年 ２ 月２４日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

輸入時検査の取扱いについて

標記については、輸入食品監視指導計画に基づき、輸入時検査若しくは海外か

らの問題発生情報を踏まえ、輸入者に対して自主検査を指導する食品等について

通知しているところですが、これまでの検査実績を踏まえ、別紙に示す通知の取

扱いを廃止し、通常の監視体制とするので、御了知の上、対応方よろしくお願い

します。

別紙

平成16年11月18日付け食安輸発第1118001号「とうがらし及びその加工品等の取扱いについて」

平成17年3月4日付け食安輸発第0304004号「とうがらし及びその加工品等の取扱いについて」

平成17年4月1日付け食安輸発第0401003号「中国産加工食品の取扱いについて」

平成17年5月25日付け事務連絡「パラレッドに汚染された香辛料を含む食品の取扱いについて」

平成17年6月16日付け食安輸発第0616001号「パラレッドに汚染された香辛料を含む食品の取扱いについて」

平成17年12月6日付け事務連絡「パラレッドに汚染された香辛料を含む食品の取扱いについて」

平成17年6月24日付け事務連絡「米国産花粉加工品に係る検査の実施について」

平成19年2月14日付け食安輸発第0214007号「中国製ポリ塩化ビニル製おもちゃの取扱いについて」

平成19年5月25日付け事務連絡「中国産器具等の取扱いについて」

平成19年10月23日付け食安輸発第1023003号「モニタリング検査の強化について」

平成19年12月2日付け食安輸発第1202001号「中国産器具・容器包装の取扱いについて」

平成20年1月30日付け食安輸発第0130002号「中国産器具・容器包装の取扱いについて」

平成20年4月1日付け食安輸発第0401006号「中国産乾燥果実等の取扱いについて」

平成20年10月10日付け食安輸発第1010005号「ジャマイカ産カレー粉の取扱いについて」

平成20年12月3日付け食安輸発第1203001号「インドネシア産切り身魚類の取扱いについて」